SUBSTITUTIVO

(DO SR. RELATOR)

Ao  Projeto  de  Lei  nº 704,  de  2019,  que
dispõe  sobre  a  mediação  entre
particulares  como  meio  de  solução  de
controvérsias e sobre autocomposição de
conflitos  no  âmbito  da  administração
pública do Distrito Federal.

Dê-se ao Projeto de Lei nº 704, de 2019, a seguinte redação:

PROJETO DE LEI Nº 704, DE 2019

(Do Deputado Delmasso)

Recepciona a Lei  federal nº 9.307, de 23
de setembro de 1996, que dispõe sobre a
arbitragem.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 1º Fica recepcionada, no Distrito Federal, a Lei federal nº 9.307, de 23 de setembro de
1996, e suas respectivas alterações.

Art.2º Aplicam-se aos contratos administrativos no âmbito da Administração direta e indireta
do Distrito Federal, no que couber, as disposições referentes à Lei de Arbitragem, consubstanciadas na
Lei federal nº 9.307, de 23 de setembro de 1996, e suas respectivas alterações.

Art.  3º O Poder Executivo procederá à regulamentação desta Lei no prazo de 60 dias, a
contar da publicação desta Lei, de forma a dar-lhe efetiva aplicação.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Comissões, em                 de junho de 2021.

DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS

Relator

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 GABINETE DO DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS - GAB. 19

Documento assinado eletronicamente por ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO
- Matr. 00128, Deputado(a) Distrital, em 30/06/2021, às 17:39, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Page 1 of 2SEI/CLDF - 0466412 - Substitutivo

30/06/2021https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_ori...

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 19 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: 6133488182
www.cl.df.gov.br - dep.roberionegreiros@cl.df.gov.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0466412 Código CRC: 936DEDEA.

00001-00005888/2021-81 0466412v2

Page 2 of 2SEI/CLDF - 0466412 - Substitutivo

30/06/2021https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_ori...